10/11/2023, 17:23 Indicação 3253/2023 proc. 5493/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88887 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5493/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE UM JARDIM
PARA INIBIR O DESCARTE
IRREGULAR, LOCALIZADO NA
RUA LUIS WINTER N° 1200
PRÓXIMO A SAÍDA PARA A BR 040,
BAIRRO DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Construção de
um jardim para inibir o descarte irregular, Localizado na Rua Luis Winter n° 1200  próximo
a saída para a BR 040, Bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido ao constante descarte irregular de entulhos por
parte dos moradores, fato que causa além de uma aparência de abandono
pelo Poder Público, traz riscos para os idosos, deficientes, crianças e
moradores do local, com a possível proliferação de insetos e roedores.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 10/11/2023 - 13:03:45
Processo: 5493/2023 às 10/11/2023 - 13:05:54

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000132535493

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000132535493
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000132535493